
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

Oběžník č. 14/2023 ze dne 26. květen 2023 
 
123/23 Jakub Melničák (110632), RC Slavia Praha. Dne 13.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – atakování soupeře ve výskoku při souboji o míč. Ve hře, bez zranění. 
Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
124/23 Nika Natchkebia (119409), RC Slavia Praha. Dne 13.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – skládka s dopadem soupeře na oblast hlavy a krku. Ve hře, bez zranění. 

První vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

125/23 Kryštof Zeman (113678), RC Praga Praha. Dne 13.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – pozdní skládka po odehrání míče, bez pokusu o sevření. Ve hře, bez 

zranění. Třetí vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
126/23 Patrik Průcha (114785), RC Slavia Praha. Dne 13.5.2023 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům hry - offside během mlýnu, kdy zabránil soupeři položit pětku. Ve hře, 
bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

127/23 Vojtěch Mára (110337), RC Tatra Smíchov. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 
opakované přestupky hráče proti pravidlům hry. Ve hře, bez zranění. Čtvrté vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

Podle čl.31 odst.3 disciplinárního řádu se hráči zastavuje závodní činnost 
nepodmíněně na jeden týden. S ohledem na sportovní kalendář tedy na jedno 

soutěžní utkání podle rozpisu soutěže plánovaného na 28.5.2023. 

 
128/23 Theodor Zábranský (112054), RC Tatra Smíchov. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – pozdní skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 
dvanácti měsících. 

 

129/23 Jiří Pantůček (110403), RC J. Vyškov. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 
hru – skládka soupeře s dopadem na hlavu a krk. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

130/23 Antonín Venc (106749), Praga Praha. Dne 21.5.2023 v utkání U18 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka, po předchozím upozorněním na opakovanou 

nebezpečnou hru, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

131/23 Antonín Venc (106749), Praga Praha. Dne 21.5.2023 v utkání U18 vyloučen za slovní 
napadení HR (nemístné poznámky vůči HR). Po odpískání, bez zranění. Za přestupek tohoto 

druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za 

prokázané, že vyloučený hráč ihned po obdržení žluté karty viz. číslo protokolu DK 130/23 
slovně atakoval HR („ty vole, tak seš taky dobrej rozhodčí“). Hráč nebyl v posledních 12 

měsících trestán. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK rozhodla trest udělit 
v jeho spodní části tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář odpovídal zastavení závodní 

činnosti na 2 utkání. 

 
Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 21.5.2023 do 

4.6.2023. 
 

132/23 Adam Žižka (114100), RC Mariánské Hory. Dne 21.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
133/23 Aleš Badura (111207), RC Mariánské Hory. Dne 21.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – strčení a povalení soupeře na zem, vyprovokování potyčky. Ve hře, bez 
zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

 
134/23 Luboš Selinger (111468), RC Dragon Brno. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 

nedodržení 10 m při rozehrání TK – aktivní skládání soupeře. Ve hře, bez zranění. První 

vykázání v posledních dvanácti měsících. 
 

135/23 Radek Novotný (112796), RC Praga Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

136/23 Roman Sklenský (112720), RC Dragon Brno. Dne 20.5.2023 vyloučen za nebezpečnou 

hru – úmyslný pád na soupeře, který ležel na zemi. Mimo hru, bez zranění. Za přestupek 
tohoto druhu náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až tři měsíce. DK se 

vyjádřila HR že, poté co přerušila utkání z důvodu udělení ŽK soupeři za vysokou skládku a 
před následným TK, tento hráč, který se vracel z ofsajdové pozice, úmyslně spadl tělem na 

hlavu tomuto skládajícímu soupeři. DK vzala za prokázané, že vyloučený hráč úmyslně 

atakoval soupeře, který ležel na zemi tím, že mu úmyslně spadl na jeho hlavu. Hráč byl 
v posledních 12 měsících trestán (2 krát vykázán 21.5. – vzájemná potyčka, 22.10. 

komentování výkonu HR). Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se DK rozhodla udělit 
trest tak, aby s ohledem na soutěžní kalendář a letní přestávku odpovídal zastavení závodní 

činnosti na 3 utkání. 
 

Trest dle čl. 41 odst. 4. DŘ - zastavení závodní činnosti od 20.5.2023 do 3.9.2023. 

 
V současné chvíli není sportovní kalendář na nadcházející (podzimní) sezónu znám. 

Disciplinární komise jakožto disciplinární orgán rozhodující v rámci 1. instance ve chvíli, 
kdy vydá ČSRU přesný sportovní kalendář pro podzim roku 2023, k němu přihlédne a 

s využitím čl. 30 DŘ Období platnosti trestu zastavení činnosti zkontroluje, popřípadě 

upraví konec trestu tak, aby odpovídal stanovenému počtu utkání, ke kterým by 
provinilec byl oprávněn nastoupit. 

 
137/23 Filip Klein (114561), RC Praga Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – opakované přestupky týmu – neodvalení se po skládce, poslední provinivší se hráč. Ve 
hře, bez zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 

138/23 Anton Beliakov (115153), RC Praga Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 
úmyslnou hru proti pravidlům – úmyslný předhoz. Ve hře, bez zranění. První vykázání 

v posledních dvanácti měsících. 
 

139/23 David Nevrlý (110954), RC Přelouč. Dne 21.5.2023 dočasně vykázán za nebezpečnou 

hru – vysoká skládka, opakované přestupky týmu, poslední provinivší se hráč. Ve hře, bez 
zranění. Druhé vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
140/23 Oldřich Chrbolka (118811), RC Přelouč. Dne 21.5.2023 dočasně vykázán za 

nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

141/23 Tomáš Luka (110528), RC Sparta Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 
nebezpečnou hru – vysoká skládka. Ve hře, bez zranění. Třetí vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 

142/23 Tristan Horak (114946), RC M. Říčany. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za úmyslnou 

hru proti pravidlům – hra z offside a na zemi. Ve hře, bez zranění. První vykázání 
v posledních dvanácti měsících. 

 
143/23 Jan Šmolcnop (112604), RC M. Říčany. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 

vyprovokování potyčky s protihráčem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 
 



 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 
 

144/23 Ondřej Bejček (113484), RC Sparta Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 
vyprovokování potyčky s protihráčem. Ve hře, bez zranění. První vykázání v posledních 

dvanácti měsících. 

 
145/23 Richard Hřebačka (111723), RC Sparta Praha. Dne 20.5.2023 dočasně vykázán za 

verbální napadení postranního rozhodčího a komentář k jeho výkonu. Nahlášeno PR. První 
vykázání v posledních dvanácti měsících. 

 
146/23 Slavia Praha. Dne 15. května 2023 obdržela STK ČSRU žádost o prošetření startu 

hráče Václava Vlnaře (105964) v utkání číslo 176, U16 - RC Slavia Praha – RC Dragon Brno, 

rozhodčí Küttner, hlášeného na 13. 5. 2023 od 11.15 hodin. STK ČSRU konstatuje porušení Čl. 
38 odst. 3., Soutěžního řádu ragby ze strany RC Slavia Praha, start hráče Václava Vlnaře 

(105964) bez platné lékařské prohlídky. Další řešení výše uvedeného přestupku předává STK 
ČSRU na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 9 – 

porušení jiných pravidel ČSRU. Druhem disciplinárního provinění klubu je porušení stanov, 
řádů, směrnic a rozhodnutí orgánů ČSRU, konkrétně porušení pravidel uvedená v SŘ, včetně 

provinění v soutěžích ČSRU a turnajů organizovaných řídícími STK ČSRU. Za přestupek tohoto 
druhu náleží administrativně pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení 

ze soutěže. Druhý přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení 
APP ve výši 2000 Kč. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 9. DŘ – APP ve výši 2000 Kč. 
 

147/23 Společenství Olymp/AMMOR. Dne 21.5.2023 se Společenství nedostavilo k utkání ligy 
U18 mezi týmem RC Sparta Praha vs. Společenství, pro nedostatečný počet hráčů. Dne 

18.5.2023 oznámil vedoucí týmu společenství Olymp Praha/kluby AMMOR pan Zakhar 
Tokar STK a soupeři, že se tým k utkání nedostaví pro nedostatečně početný kádr týmu 

vinou zranění a dalších absencí a že tento tým utkání kontumačně vzdává. STK utkání 
kontumuje ve prospěch týmu RC Sparta Praha a dává podnět k došetření události na DK 

ČSRU. 
DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 

pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. První 
přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 1000 

Kč. Podle Přestupního řádu Rozpis soutěže může připustit, aby se soutěže účastnil tým 

složený z hráčů více klubů (dále jen "společenství"). Za plnění povinností stanovených 
vnitřními předpisy ČSRU odpovídají kluby účastnící se na společenství společně a nerozdílně. 

Rozhodnutí DK je k vyřízení zasláno zástupci klubu, který o nedostavení se k soutěžnímu 
utkání STK informoval. 

 

Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 1000 Kč. 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává elektronicky (e_mailem) na adresu dozorcirada@rugbyunion.cz a 

v kopii také na adresu disciplinarnikomise@rugbyunion.cz. K odvolání je nutno doložit doklad o zaslání 

opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 51-0913120277/0100, 
variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

mailto:dozorcirada@rugbyunion.cz
mailto:disciplinarnikomise@rugbyunion.cz

